
"Item: 1 Unidade: UND 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0907.01/2021 
Processo Administrativo N° 0807.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 12/07/2021 07:34:27 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - WEBCAM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: LENOVO Modelo: IDEAPAD S145 

Descrição: NOTEBOOK 
- Processador Intel Core i7 
- Placa de vídeo: Intel HD Graphics 620 
- Memoria: 8gb DDR4 
- Armazenamento 240 SSD 
-Tela: 15" 
- Teclado (Não iluminado) 
- Conectividade: Wifi Dual Band e Bluetooth 
- Não possui Gravador Leitor DVD 
- com sistema Operacional: Windows 10 Pro original instalado e ativado. 
- HDMI 
- 02 USB 3.1 
-01 USB 2.0 
- Leitor de cartão de memória 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 5.581,468 Valor Total: 139.536,70 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LICITA HB INFORMATICA LTDA 

011  2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

081 38.422.516/0001-05 199.225,00 139.536,70 Sim 

067 22.523.994/0001-63 197.500,00 139.630,00 Sim 

3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 087 37.990.239/0001-66 199.241,75 139.699,00 Sim 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 068 26.970.227/0001-53 199.241,75 140.949,00 Sim 

5 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 006 10.553.199/0001-39 199.241,75 140.950,00 Sim 

6 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 047 14.693.657/0001-96 199.000,00 141.050,00 Sim 

7 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 099 40.788.915/0001-28 199.241,75 144.999,99 Sim 

8 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 010 16.571.889/0001-05 199.241,75 145.000,00 Não 

9 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 080 23.208.835/0001-37 199.241,75 145.499,00 Sim 

10 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 002 41.011.821/0001-00 199.225,00 150.495,00 Sim 

11 LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 041 39.481.277/0001-19 193.264,50 151.000,00 Sim 

12 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 052 26.697.721/0001-96 187.500,00 158.000,00 Sim Á-

13 TIAGO PIZZATTO 033 37.090.234/0001-87 199.241,75 160.390,00 Sim 

14 MULTI SERVICES SOFIVVARE E COMERCIO 058 40.177.890/0001-26 198.750,00 168.100,00 Sim 

15 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 

16 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 
046 10.793.812/0001-95 199.241,75 
032 09.053.748/0001-27 199.225,00 

172.750,00
172.800,00 

Sim
Sim 

17 VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

18 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

042 06.069.667/0001-27 199.225,00 

008 40.876.269/0001-50 199.241,75 

173.050,00
175.332,74 

Sim
Sim 

19 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 062 08.458.279/0001-63 199.225,00 199.175,00 Sim 
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20 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 003 05.848.835/0001-10 199.225,00 199.225,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 078 40.219.546/0001-52 199.241,75 199.241,75 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - WEBCAM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND 

• Descrição: 02 WEBCAM 
- Webcam para PC e Notebook 
- Resolução Máxima (em pixels): 1920 x 1080 pixels 
- Resolução Máxima (em megapixels): 15MP 
- Sensor CCD 
- Interface / Comunicação: USB 2.0 (Pronto para USB 3.0) 
- Microfone embutido: Sim 
- Compatibilidade com Notebook e PC: Sim 
- Dimensões aproximadas do produto (cm)— AxLxP 7x10x4cm 
- Peso lig. aproximado do produto (kg) 300g 
- Resolução: FULL HD 

Marca: LOGITECH Modelo: LOGITECH 

Aieh

1111 

- Garantia: 24 meses 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 40.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 089 10.553.199/0001-39 95.733,60 40.000,00 Sim 

2 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 049 26.697.721/0001-96 56.000,00 43.000,00 Sim 

3 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 066 23.208.835/0001-37 95.733,60 43.870,00 Sim 

4 LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 070 39.481.277/0001-19 92.861,60 44.000,00 Sim 

5 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO 075 19.492.448/0001-06 95.200,00 52.819,99 Sim 

6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 034 26.970.227/0001-53 95.733,60 52.869,98 Sim 

7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 087 08.458.279/0001-63 95.600,00 84.240,00 Sim 

8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 084 40.876.269/0001-50 95.733,60 84.245,57 Sim 

9 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 009 40.788.915/0001-28 95.733,60 95.199,99 Sim 

10 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 037 40.177.890/0001-26 95.200,00 95.200,00 Sim 

11 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 076 05.848.835/0001-10 95.733,60 95.733,60 Sim 

12 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 096 16.571.889/0001-05 95.733,60 95.733,60 Não 1_ 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 074 12.980.808/0001-61 95.733,60 42.850,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 098 40.219.546/0001-52 95.733,60 95.733,60 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 03- EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - ROTEADOR 
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VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND 
Descrição: ROTEADOR 
- Frequência: 2.4 - 2.4835Ghz. 
- Velocidade: 450 Mbps. 
- Fonte de Alimentação: 12Vdc / 1A. 
- Interface: 4 Lan 10/100Mbps / 1 Wan 10/100Mbps. 
- Peso Bruto (Gr): 770 Gr. (aproximadamente) 
- Padrões De Rede: leee 802.11N, leee 802.11G E leee 802.11B 
- Botões: Botão Wireless, Botão On/Off e Botão Wps/Reset. 
- Taxa De Sinal: 11N: Up To 450Mbps (Dynamic) / 11G: Up To 54Mbps (Dynamic) / 11B: Up To 11Mbps (Dynamic). 
(aproximadamente) 
- Temperatura De Operação: 0°c A 40°c. 

Quantidade: 10 

Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK 

Valor Unit.: 177,60 Valor Total: 1.776,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: D-LINK 

•IIIN Descrição: ROTEADOR- Roteador 2 antenas com 4 portas lan e 1 wan 300Mbts 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 99,50 

Modelo: D-LINK 

Valor Total: 1.194,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 031 10.553.199/0001-39 5.845,30 2.970,00 Sim 

2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 095 40.876.269/0001-50 5.845,30 3.074,10 Sim 
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 010 26.970.227/0001-53 5.845,30 3.449,00 Sim 
4 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 035 23.208.835/0001-37 5.845,30 3.500,00 Sim 
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 083 37.990.239/0001-66 5.845,30 3.887,00 Sim 
6 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 082 08.458.279/0001-63 5.830,00 3.888,00 Sim 
7 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 044 01.574.288/0001-70 5.830,00 4.000,00 Sim 
8 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 084 26.697.721/0001-96 24.600,00 4.260,00 Sim 

9 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÃ CAVALCANTE - 090 11.044.272/0001-00 5.845,30 5.300,00 Sim 

10 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 067 40.177.890/0001-26 5.790,00 5.790,00 Sim 

11 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 056 05.848.835/0001-10 5.830,00 5.830,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 072 07.055.987/0001-90 5.845,30 2.940,00 Sim 

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 022 31.768.037/0001-98 5.845,30 3.362,96 Sim 

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 096 12.980.808/0001-61 5.845,30 3.980,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 046 40.219.546/0001-52 5,845,30 5.845,30 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 04- EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - HD EXTERNO PORTÁTIL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ADATA Modelo: ADATA 
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL DE 2TB, A interface USB 3.0 é adaptável e retroativamente com USB 2.0 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 478,75 Valor Total: 3.830,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 087 10.553.199/0001-39 6.690,64 3.830,00 Sim 
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2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 029 23.208.835/0001-37 6.690,64 3.899,00 Sim 

3 LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 008 39.481.277/0001-19 6.489,92 4.000,00 Sim 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 044 26.970.227/0001-53 6.690,64 4.098,00 Sim 

5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 042 26.697.721/0001-96 6.240,00 4.260,00 Sim 
6 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 010 40.788.915/0001-28 6.690,64 4.534,40 Sim 
7 D F DE S SILVA 019 04.599.190/0001-66 6.690,64 4.536,00 Sim 
8 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 098 16.571.889/0001-05 6.690,64 4.720,00 Não 

9 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO 062 19.492.448/0001-06 6.640,00 5.050,00 Sim 
10 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 032 11.044.272/0001-00 6.690,64 5.310,00 Sim 
11 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 060 01.574.288/0001-70 6.688,00 5.650,00 Sim 
12 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 082 40.876.269/0001-50 6.690,64 5.887,76 Sim 

i a 13 ANDERSON VOLPI 077 31.596.407/0001-57 6.688,00 6.300,00 Sim 
ler 14 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 034 40.177.890/0001-26 6.400,00 6.400,00 Sim 

15 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 079 22.523.994/0001-63 6.640,00 6.640,00 Sim 
16 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 021 05.848.835/0001-10 6.640,00 6.640,00 Sim 
17 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 065 08.458.279/0001-63 6.680,00 6.680,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 026 31.768.037/0001-98 6.690,64 3.800,00 Sim 
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 003 07.055.987/0001-90 6.690,64 4.090,00 Sim 
DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 004 12.980.808/0001-61 6.690,64 5.049,00 Sim 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 005 40.219.546/0001-52 6.690,64 6.690,64 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 05- EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - COMPUTADOR CORE 13 

• VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: GPGOLD Modelo: BASIC I 
Descrição: COMPUTADOR Computador core i3 com 4GB de memóela RAM, HD 240 SSD 240GB, teclado, mouse, caixa de som, wifi 
usb e som, vídeo e rede on board, monitor 19" SVGA e HDMI. Com sistema Operacional: Windows 10 Pro original instalado e ativado. 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.844,975 Valor Total: 73.799,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA 046 06.194.394/0001-42 139.320,00 73.799,00 Sim 

2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 049 10.553.199/0001-39 139.320,00 73.800,00 Sim 

3 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 037 16.571.889/0001-05 139.320,00 88.200,00 Não 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 004 26.970.227/0001-53 139.320,00 89.999,00 Sim 

5 LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO 082 39.481.277/0001-19 135.140,40 90.000,00 Sim 

M V DA SILVA INFORMATICA 066 30.375.386/0001-87 135.320,00 90.100,00 Sim

7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 097 08.458.279/0001-63 139.200,00 96.990,00 à6 
Sim 

8 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 009 40.788.915/0001-28 139.320,00 100.799,00 Sim 

9 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 054 23.208.835/0001-37 139.320,00 104.400,50 Sim 

10 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 075 37.990.239/0001-66 139.320,00 117.900,00 Sim 

11 MULTI SERVICES SOFTVVARE E COMERCIO 001 40.177.890/0001-26 139.200,00 118.700,00 Sim 

12 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA 035 14.693.657/0001-96 139.200,00 119.900,00 Sim 
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13 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 081 40.876.269/0001-50 139.320,00 122.601,60 Sim 

14 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 018 26.697.721/0001-96 136.000,00 129.000,00 Sim 

15 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 013 20.365.863/0001-70 139.320,00 135.000,00 Sim 

16 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 015 05.848.835/0001-10 136.000,00 136.000,00 Sim 

17 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 093 41.011.821/0001-00 139.320,00 138.995,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 047 40.219.546/0001-52 139.320,00 139.320,00 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:44 
LOTE 06- EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - ESTABILIZADOR, NOBREAK, AUTO TRANSFORMADOR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TS SHARA 
Descrição: ESTABILIZADOR ESTABILIZADOR DE 1500VA BIVOLT novo padrão 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 457,50 

Modelo: TS SHARA 

Valor Total: 18.300,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: NHS 
Descrição: NOBREAK - Nobreak 600 VA, bilvolt, Preto tomadas novo padrão. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 420,00 

Modelo: NHS 

Valor Total: 5.040,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: INTELBRAS 
Descrição: Nobreak 720VA 4 Tomadas Preto, TensãoNoltagem bivolt 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 490,00 

Modelo: INTELBRAS 

Valor Total: 1.470,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: RAGHTEC Modelo: RAGHTEC 
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 1.500 VA— Bivolt, Transforma tensão ( De/Para): de 110v ou 127v para 220v / de 220v para 
110v ou 127v. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 214,00 Valor Total: 2.140,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: RAGHTEC Modelo: RAGHTEC 
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 3.000 VA — Bivolt, Transforma tensão ( De/Para): de 110v ou 127v para 220v / de 220v para 
110v ou 127v. 

010 Quantidade: 6 Valor Unit.: 325,00 Valor Total: 1.950,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 049 22.523.994/0001-63 56.910,00 28.900,00 Sim 

2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 050 10.553.199/0001-39 57.798,97 29.250,00 Sim 

3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 099 37.990.239/0001-66 57.798,97 33.470,00 Sim 

4 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 019 11.044.272/0001-00 57.798,97 33.476,60 Sim 

5 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 094 23.208.835/0001-37 57.798,97 34.000,50 Sim 

6 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 057 08.458.279/0001-63 57.079,00 36.100,00 Sim 

7 ANDERSON VOLPI 008 31.596.407/0001-57 39.875,20 36.136,00 Sim 

8 VITÓRIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 033 06.069.667/0001-27 57.798,97 45.400,00 Sim 

9 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 014 26.697.721/0001-96 47.614,00 45.500,00 Sim 

10 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO 097 19.492.448/0001-06 57.465,00 47.613,99 Sim 

11 KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 045 39.720.405/0001-30 47.764,00 47.764,00 Não 

12 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 055 40.876.269/0001-50 57.798,97 50.863,09 Sim 

13 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 003 01.574.288/0001-70 57.740,00 54.350,00 Sim 

14 MULTI SERVICES SOFTVVARE E COMERCIO 026 40.177.890/0001-26 56.850,00 56.850,00 Sim 

15 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 036 05.848.835/0001-10 57.708,00 57.708,00 Sim 
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16 YBP COMERCIAL LTDA - ME 020 26.970.227/0001-53 57.798,97 57.798,97 Sim 

17 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 079 16.571.889/0001-05 57.798,97 57.798,97 Não 
18 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 031 40.788.915/0001-28 57.798,97 57.798,97 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 030 31.768.037/0001-98 57.798,97 33.950,00 Sim 
DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 040 12.980.808/0001-61 57.798,97 36.135,00 Sim 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 041 40.219.546/0001-52 57.798,97 57.798,97 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:45 
LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - TRIPÉ FOTOGRÁFICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TEEM Modelo: UNIVERSAL 
Descrição: TRIPÉ FOTOGRÁFICO P/ WEBCAM, CELULAR OU CÂMERA - - Tripe em Alumínio Universal para Câmeras Digitais e 
celular 
- Com bolsa e suporte para celular 55cm - Aberto 1.50 Metros - Compátivel com praticamente todas as câmeras digitais do mercado. 
- Ideal para Youtubers, Selfies, Fotografias e para fazer vídeoaulas. 
- Muito prático e útil com bom acabamento Características: 
- Nível para alinhamento 
- Manivela para aumenta altura 
- Cabeça com nivelamento em 900 e giro em 180° 
- Nivelador para nivelamento em 90° e giro em 180° com trava Especificações: 
- Aplicação: máquinas fotográficas digitais e vídeo câmeras com conector para tripé 
- Cabeça móvel para diversos ângulos 
- Nivelador de bolha 
- Pernas em alumínio 
- Altura ajustável em 4 seções em prolongadores com travas 
- Pés emborrachados antiderrapantes 
- Braço para rotação da base da câmera 
- Haste Central _ Altura: Estendido: 150 cm, fechado: 55 cm 
- Montagem e desmontagem rápida 
- Bolsa 

Quantidade: 80 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 9.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 POGITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 021 37.990.239/0001-66 18.080,00 9.600,00 Sim 

2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 027 23.208.835/0001-37 18.080,00 12.799,00 Sim 

3 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 072 10.553.199/0001-39 18.080,00 12.800,00 Sim 

4 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 001 40.788.915/0001-28 18.080,00 15.700,00 Sim 

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 029 26.970.227/0001-53 18.080,00 15.899,00 Sim 

6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 073 40.876.269/0001-50 18.080,00 15.910,40 Sim 

7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 015 26.697.721/0001-96 17.600,00 17.000,00 Sim 

8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 030 08.458.279/0001-63 18.000,00 17.599,00 Sim 

9 MULTI SERVICES SOFTVVARE E COMERCIO 043 40.177.890/0001-26 17.600,00 17.600,00 Sim 

10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 054 05.848.835/0001-10 18.000,00 18.000,00 Sim 

11 D F DE S SILVA 064 04.599.190/0001-66 18.080,00 18.080,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 039 12.980.808/0001-61 18.080,00 9.590,00 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 031 40.219.546/0001-52 18.080,00 12.000,76 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 09:35:45 
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - IMPRESSORAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: CANON Modelo: CANON 
Descrição: Multifuncional Tanque de Tinta - Impressora, Copiadora com alimentador automático de folhas, Scanner: 

,A0IN Visor LCD Colorido de 1,44; Kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo); Conexão s/ fio (wireless); 
Conexão USB 2.0 + Cabo USB incluso; Cabo de alimentação; CD de instalação e Softwares; Tensão/Voltagem bivolt; Garantia 12 
meses; 
- Imprime rapidamente (até 100 folhas sem interrupções 
- Impressão Móvel e Wireless 
tanque integrado a impressora, frontalment 
ADF - alimentação automatica 
de folhas 
impressão frente e verso automática e integração do Software ScanSmart para gerenciamento de documentos 
- Velocidade aproximada de impressão: 33 ppm em preto, 15 ppm em cores 
- Velocidade máxima da cópia: 33 cpm em preto, 15 cpm em cores (A4/carta) - Velocidade de cópia 1SO: 7,7 cpm em preto, 3,8 cpm 
em cores 
- Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 29 segundos em cores PDF e tamanho A4 a 200 dpi 
- Tempo de saída da primeira página ISO: Aproximadamente 10 segundos em preto, 16 segundos em cores 
- Memória: 1,1 MB, até 100 páginas 
Capacidade: 35 folhas (carta / A4), 10 folhas 
- Peso de papel suportado: 64 g/m2 - 95 g/m2
- Número de bandejas de papel: 1 frontal 
- Capacidade de carga do papel: 100 folhas de papel normal 
- Capacidade da bandeja de saída: 30 folhas de papel normal 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.405,24 Valor Total: 12.026,20 

Item: 2 Unidade: UND Marca: CANON 
Descrição: Impressora jato de tinta colorida com bulk — ink instalado de 200 ml 
- Copiadora, impressora , fax, escanner 
- Velocidade de impressão 18 ppm colorido / 33ppm preto e branco 
-Adf com capacidade p/ 30 fls 
Impressão dupléx automático. 
- digitalização (JPEG, PDF, TIFT,BMP, ANG) 1200 DPIX240 
-Painel com tela de toque 
-conectividade wifi, wifi direct, rede ethernet, usb 2.0 / nfc. 
- Gaveta de papel com capacidade de 150 fls. 

Modelo: CANON 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.162,30 Valor Total: 12.973,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 016 10.553.199/0001-39 28.441,65 25.000,00 Sim 

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 027 26.970.227/0001-53 28.441,65 25.028,00 Sim 

3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 094 40.876.269/0001-50 28.441,65 25.028,65 Sim 

4 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 096 01.574.288/0001-70 28.434,00 26.850,00 Sim 

5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 052 37.990.239/0001-66 28.441,65 26.900,00 Sim 

6 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO 082 23.208.835/0001-37 28.441,65 27.000,00 Sim 

7 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 051 26.697.721/0001-96 27.900,00 27.900,00 Sim 

8 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 091 40.177.890/0001-26 28.300,00 28.300,00 Sim 

9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 056 05.848.835/0001-10 28.440,00 28.440,00 Sim 
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10 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE 062 40.788.915/0001-28 28.441,65 28.441,65 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 045 40.219.546/0001-52 28.441,65 23.000,00 Sim 

DATAGOV INFORMÁTICA LTDA - EPP 035 06.074.895/0001-95 28.440,00 24.700,00 Sim 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 074 22.523.994/0001-63 28.410,00 24.800,00 Sim 

C; • " 
AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 
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